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– Forslag til ny opplæringslov skuffer 
 
Regjeringen vil ikke lovfeste krav om at elevene skal ha rett til en lærer i 
undervisningstimene. – Dette er et direkte brudd på hva begge 
regjeringspartiene tidligere har sagt på direkte spørsmål fra oss i Skolenes 
landsforbund, sier forbundssekretær Geir Allan Stava. 
 
Sjelden har så mange gjort så mye arbeid for så lite, er tankene vi sitter igjen med i Skolenes 
landsforbund etter å ha skummet regjeringens forslag til ny opplæringslov. 
 
– Opplæringslovutvalget leverte i 2019 en rekke velbegrunnede forslag til endringer i dagens 
opplæringslov. Vi i Skolenes landsforbund var enige i mange av dem, og ga uttrykk for det i 
påfølgende høring. Men etter at departementet gjennomførte sin egen høring, og fram til 
forslaget til ny lov, har det meste forsvunnet. Vi står igjen med noen få forbedringer i forhold til 
dagens lovtekst, men det som virkelig kunne utgjort en forskjell er blitt helt borte, sier Geir Allan 
Stava.  
 
Opplæringslovutvalget hadde dette forslaget, som Skolenes landsforbund mente var det aller 
viktigste: 
 
«Kven som kan ha fagleg ansvar for opplæringa  
Berre lærarar kan ha det faglege ansvaret for opplæringa. Det faglege ansvaret inneber å 
førebu og følgje opp opplæringa og som hovudregel å vere til stades saman med elevane i 
opplæringa. Anna personale kan hjelpe til i opplæringa.»  
 
Siden dette ikke står i nåværende lov, blir det utnyttet til fulle av enkelte kommuner og 
fylkeskommuner, ifølge forbundssekretæren.  
 
– Elever får «ansvar for egen læring», «lærerfrie timer», «studietimer» eller hva de nå velger å 
kalle lovpålagte undervisningstimer uten lærer. Dette skjer utelukkende for å spare penger på 
lønn. Skolenes landsforbund mener her at elevene blir fratatt noe de bør ha en selvfølgelig rett 
til: Retten til en lærer i hver undervisningstime. Vi må stille spørsmålet om det egentlig er 
undervisning når elevene ikke har tilgang til en lærer? Vårt svar er et klart nei! sier Geir Allan 
Stava. 
 
 
Kontakt: Geir Allan Stava, forbundssekretær i Skolenes landsforbund: 952 75 133 
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